
Strategie společnosti v oblasti 
environmentální udržitelnosti 

Úvod 
Ochrana životního prostředí je v naší společnosti jednou z klíčových priorit, proto jsme 
zavázáni k implementaci environmentálně udržitelných postupů podle zásad ESG. 
Věříme, že snižování ekologické stopy je nezbytné nejen pro ochranu klimatu, ale také 
jako součást naší odpovědnosti vůči budoucím generacím, zaměstnancům a široké 
veřejnosti. Naším cílem je minimalizovat dopad provozu na životní prostředí 
prostřednictvím zvýšené energetické účinnosti, úspor zdrojů a využívání obnovitelných 
zdrojů energie.


1. Opatření ke snížení uhlíkové stopy 
Jsme si vědomi důležitosti snižování emisí uhlíku a pracujeme na řadě opatření, která 
podporují udržitelnost a energetickou efektivitu ve všech aspektech naší činnosti.


1.1 Energetická účinnost 
Jednou z hlavních iniciativ naší společnosti je snížení spotřeby energie a dosažení 
uhlíkové neutrality. Budovy a datová centra jsou vybavena solárními panely, které nám 
umožňují využívat obnovitelnou energii a snižovat naši uhlíkovou stopu. Vyrobená energie 
je spotřebovávána okamžitě, čímž pokrývá až 100 % denní spotřeby našich datových 
center v období příznivých slunečních podmínek. Tento přístup nám pomáhá omezit 
závislost na energii z fosilních zdrojů a přispívá k dlouhodobé ekonomické udržitelnosti.


1.2 Využití zbytkového tepla 
Efektivní správa a recyklace tepla představují další důležitý prvek naší strategie. Tepelná 
energie, která vzniká v datových centrech, je používána k vytápění kancelářských prostor, 
dílen a skladů. Tento systém plně nahradil vytápění zemním plynem, což nám umožnilo 
dosáhnout 100% uhlíkové neutrality v oblasti vytápění a ohřevu vody. Díky této inovaci 
jsme snížili náklady na energie a zároveň minimalizovali dopad na životní prostředí.


2. Využití obnovitelných zdrojů a recyklace materiálů 
Vedle snižování emisí uhlíku se soustředíme také na další opatření, jako je zvýšení podílu 
obnovitelných zdrojů energie a efektivní recyklace materiálů.


2.1 Recyklace obalových materiálů 
Důsledně třídíme a recyklujeme obalové materiály, čímž minimalizujeme jejich negativní 
dopad na životní prostředí:

• Papírové a plastové obaly: Opakovaně využíváme papírové a plastové obaly při balení 

a odesílání zásilek. Zbytek papírového odpadu předáváme sběrným střediskům k 
dalšímu zpracování. Pravidelně recyklujeme přibližně 1000 kg papíru měsíčně.




• Ekologická likvidace plastů: Třídíme plastové materiály a likvidujeme je v souladu s 
ekologickými normami, čímž dále přispíváme k minimalizaci dopadu na životní 
prostředí.


2.2 Recyklace elektronického odpadu 
Spolupracujeme se specializovanými partnery na recyklaci zastaralého a porouchaného 
hardwaru. Dbáme na dodržování bezpečnostních postupů a ochranu citlivých údajů, 
abychom zabránili úniku citlivých údajů. Naši partneři, certifikované společnosti Eko 
Logistics a REMA SYSTEM, se starají o správné zpracování odpadu a jeho recyklaci, což 
napomáhá minimalizaci ekologického dopadu.


3. Shrnutí ESG opatření 
Naše strategie ESG zahrnuje řadu opatření, která nám pomáhají snižovat negativní 
dopady našeho podnikání na životní prostředí. Klíčové pilíře naší strategie zahrnují:

• Fotovoltaika a uhlíková neutralita: Využívání solárních panelů a zvýšená energetická 

účinnost nám umožňují dosáhnout uhlíkové neutrality v období příznivého počasí.

• Efektivní využití tepla: Recyklace tepla z datových center zajišťuje 100% uhlíkovou 

neutralitu v oblasti vytápění našich budov.

• Recyklace materiálů a elektroodpadu: Snižujeme množství odpadu a chráníme životní 

prostředí důsledným tříděním a recyklací obalových a elektronických materiálů.

Tato opatření nám pomáhají nejen snižovat emise CO₂, ale také posilují naši dlouhodobou 
společenskou odpovědnost a udržitelnost.


4. Závěr a vize do budoucna 
Jsme odhodláni dále rozvíjet a inovovat naše udržitelné praktiky, s cílem neustále snižovat 
naši ekologickou stopu a posilovat naši pozici lídra v oblasti ESG. V nadcházejících letech 
plánujeme investovat do nových technologií, rozšiřovat využívání obnovitelných zdrojů 
energie a hledat inovativní řešení, která pomohou minimalizovat dopady na životní 
prostředí.

Usilujeme o to, být příkladem odpovědného podnikání, které přispívá k udržitelné 
budoucnosti. Neustále hledáme nové způsoby, jak překonat standardy udržitelného 
podnikání a přispět k lepšímu životnímu prostředí pro naše zaměstnance, zákazníky i širší 
komunitu.


 

Dragon Internet a.s. 
Pod Loretou 883 
293 06 Kosmonosy 
           …..……………………..……… 
Místo a datum zpracování:       Tomáš Dragon 
V Mladé Boleslavi dne 1. 9.  2024     Předseda představenstva 

           


